- 1 -

中共陕西铁路工程职业技术学院委员会宣传部

陕铁院党宣〔2024〕14号

关于举办 2024年通讯员培训班的通知

校属各部门：

为进一步加强学校新闻宣传工作，强化宣传思想队伍建设，

提升新闻通讯员的思想素质和业务能力，锻造一支高素质专业化

创新型宣传队伍。经研究，决定组织开展全校新闻通讯员、网络

宣传员专题培训。现将有关事项通知如下：

一、培训安排

序号 主题 主讲人 时间 地点

1 强化宣传意识 提升宣传本领 张玉鹏 五月中旬 待定

2
解决校内新闻摄影问题

——提升新闻报道质量
杨 光

4 月 24 日（星期三）

16：30-18：00

高新校区

北三楼

3

新闻写作的基础知识和写作技巧 王 莹

五月下旬 待定发挥“微”力量 凝聚正能量

——新媒体宣传工作经验分享
王 凯

- 2 -

二、培训人员

各部门、各二级学院兼职宣传人员（通讯员，新媒体、二级

网站及宣传栏负责老师）及学生骨干团队。

三、有关要求

1.各部门要高度重视此次培训工作，通知相关人员按时参加

培训，各部门参培情况将作为年度宣传工作先进部门和个人评选

的重要依据。

2.培训人员要遵守培训纪律，提前 10 分钟到达培训地点，

届时会场有扫码签到。原则上不得请假，确因故不能参加，请提

前 1天向宣传部请假。

联系人：王凯平 联系电话：2221338

附件：陕西铁路工程职业技术学院兼职宣传人员信息表

党委宣传部

2024年 4月 23日

- 1 -

附件：

陕西铁路工程职业技术学院兼职宣传人员信息表

序号 部 门 新媒体 二级网站 宣传栏 通讯员 抖音 微博 视频号

1 党政办 / 刘笑宇 / 刘笑宇

2 党委组织部 张杰侯 梁骅旗 / 梁骅旗

3 校纪委 赵洪全 张玉卓 / 张玉卓

4 学生处 郭联俊 赵智军 毛俊杰
吕泊怡

见晨阳
郭联俊 郭联俊

5 工会 / 郭海燕 / 郭海燕

6 团委 张肖 陈莎莎 张肖 杨欢 张肖 张肖 张肖

7 人事处、教师发展中心 沈蕊 李博涛 / 沈蕊

8 教务处 田栋栋 田栋栋 田栋栋 田栋栋

9 信息化与网络安全处 刘鹏 刘鹏 刘鹏 王文强

10 财务处 侯一凡 侯一凡 / 侯一凡

11 国有资产管理处 张幸 张幸 / 张幸

12 审计处 / 王晶 / 王晶

13 产教融合处 / 田庆 / /

14 后勤安保处 李鸿彬 李鸿彬 李鸿彬 李鸿彬

15 校友工作处 / 汪琦 / /

16 基建处、新校区建设办公室 / 刘杏杏 / 朱勇

17 餐饮中心 陈静 叶博超 吴源源 叶博超

18 实训中心 刘灿 刘灿 / /

19 科技处 / 赵晓玉 赵晓玉 赵晓玉

20 发展规划处 徐欢 徐欢 / 徐欢

21 招生办公室 茹媛博 茹媛博 茹媛博 茹媛博 茹媛博

22 就业指导中心 汪琦 汪琦 汪琦
汪琦

陈彦军

23 图书馆 魏旭 魏旭 魏旭 魏旭

24 档案馆 余建兵 余建兵 / /

25 继续教育学院 赵海明 周挺 周挺 周挺

26 双高办 / 赵捷 赵捷 /

- 2 -

序号 部 门 新媒体 二级网站 宣传栏 通讯员 抖音 微博 视频号

27 高铁工程学院 王海燕 杨志鹏
王海燕

章韵
杨志鹏

28 测绘与检测学院 王高攀 王高攀 李炳良 李炳良

29 城轨工程学院 杨果
杨果

白霖

杨果

白霖
杨果 杨果 杨果 杨果

30 道桥与建筑学院 张小俊
张肖

李斌

张小俊

李斌

张小俊

李斌

31 工程管理与物流学院 麻建帅
麻建帅

肖亚军

麻建帅

肖亚军
麻建帅 麻建帅

32 铁道运输学院 张凯蒙 张亚运
张亚运

杨敏
李大川

33 铁道动力学院 司志超 杨恩奇 田栋栋 黑棣 司志超

34 铁道装备制造学院 武千钧 武千钧 武千钧 武千钧

35
国际合作与交流处、港澳台办公室、

萨马拉交通学院
蒋艺

张雪桐

蒋艺
蒋艺 邵健

36 马克思主义学院
李琴

赵珍
吴婷 李琴

翟强强

闫靖博

37 基础课部 / 张明 高原 董艳

38 体育教学部 李宁 李宁 侯豫星 李宁 侯豫星

表格内容统计截至 2024 年 4月 23 日。

中共陕西铁路工程职业技术学院委员会宣传部 2024 年 4 月 23 日印发